
i boc.cantabria.esPág. 24632

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 165

1/1

C
V

E-
20

23
-7

53
7

AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

CVE-2023-7537	 Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

La Alcaldía de este Ayuntamiento adoptó, el día 10 de julio de 2023, Resolución, en virtud 
de la cual se procede a nombrar Tenientes de Alcalde, cuyo tenor literal es el siguiente:

"Vista la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y habién-
dose procedido el día diecisiete de junio de dos mil veintitrés a la constitución de la nueva 
Corporación Local. En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.2 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y 46.1 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986,

RESUELVO

PRIMERO. Designar como Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Guriezo, a los siguien-
tes Concejales:

         - Sr. D. Luis Javier Casas Biedma, Primer Teniente de Alcalde.

         - Sr. D. José Antonio Martínez Pinedo, Segundo Teniente de Alcalde.

         - Sr. D.ª Rosalía García Diéguez, Tercer Teniente de Alcalde.

A los Tenientes de Alcalde nombrados, previa aceptación de su cargo, les corresponde en 
cuanto a tales, sustituir al Alcalde en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nom-
bramiento, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para 
el ejercicio de sus atribuciones.

SEGUNDO. Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se consi-
derará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la Resolución de nombra-
miento al Boletín Oficial de la Provincia para su publicación en el mismo, igualmente publicar 
la Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde 
el día siguiente de la firma de la Resolución por el Alcalde.

TERCERO. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión 
que celebre...".

Guriezo, 18 de agosto de 2023.
El alcalde,

Ángel Llano Escudero.
2023/7537


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7550	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7537	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7536	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 1169/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7539	Orden PRE/110/2023, de 18 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10539, Subdirector General de Carreteras, Vías y Obras, de la Consejería de Fomento, Ordenación d
	CVE-2023-7548	Orden PRE/111/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8492, Subdirector General del Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Cántabro de Seguridad
	CVE-2023-7549	Orden PRE/112/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la Dirección General de Fondos Europeos de la Con


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7546	Acuerdo del Pleno de 8 de agosto de 2023, sobre organización municipal.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7551	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla y Anexo de personal del presupuesto. Expediente 3013/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7535	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-7545	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 321/2023



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7543	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas por las distintas Direcciones Generales de la Consejería de Industria, Turismo, Transporte y Comercio durante el tercer trimestre de 202
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7538	Orden MED/27//2023, de 21 de agosto, por la que se modifica la Orden MED/20/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la transformación y comercialización de productos de la pesca y de la acuicultura

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-7557	Resolución de Alcaldia 148/2023, de 22 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7540	Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2021 y 2022 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7418	Información pública de solicitud de legalización de vivienda en suelo rústico de la parcela 39020A04200155 en Castro Urdiales. Expediente 314540.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7498	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela de referencia catastral 39099A107000620000TK. Expediente 204/2019.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7542	Información pública de extravío del Título de Grado Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7556	Resolución de 22 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en l

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-7555	Notificación de Resolución de retirada de embarcación indebidamente depositada en el muelle de Pedreña y traslado a vertedero.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7063	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en calle San Cristóbal, 2A.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-7552	Resoluciones de Alcaldía de 17 de agosto de 2023, de adjudicación de fincas enajenadas. Expedientes 6/2022 y 7/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-24T11:53:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




